
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 111      del  26.10.2012 

OGGETTO :  Servizio  di noleggio quadriennale di n.3 macchine fotocopiatrici digitali e dei 
servizi connessi ed opzionali. ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2012  il giorno   ventisei      del  mese di   ottobre  alle ore  13,00           nella        sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   V. 

SINDACO Raffaele Coppola, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il V. SINDACO, Raffaele Coppola, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta dell’Assessore al  Bilancio; 

Letta l’allegata proposta did elibera prot. 25911 del 26.10.2012; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    V. SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Raffaele Coppola           F.TO     avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  30.10.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  30.10.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,    30.10.2012 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 



                 C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

 

Settore  IX 

Responsabile   Giuseppe La Gala 

Prot. 25911 del 26.10.2012 

OGGETTO:   Servizio  di noleggio quadriennale di n.3 macchine fotocopiatrici digitali e dei 
servizi connessi ed opzionali. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  IX   

 Giuseppe La  Gala 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore   

 dr. Pier Paolo Mancaniello   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   CITTA’ DI MARIGLIANO 
             (Provincia di Napoli) 
                         SERVIZIO ECONOMATO                                                                                                                             
 
                                                        tel.n.081/8858322 Fax n.081/8858336 

 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
Oggetto: Servizio di noleggio quadriennale di n. 3 macchine fotocopiatrici digitali e dei servizi 
connessi ed opzionali. 
 
************************************ 

 

L’ASSESSORE AL BILANCIO 

 

PREMESSO CHE  

con deliberazione consiliare n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il bilancio di previsione 2012, il 
bilancio pluriennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica; 

con deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il P.E.G. anno 2012 

- con contratto di noleggio n. 3007267 e 3007268 del 1.7.2008, della durata di anni quattro, in 
scadenza, si è provveduto a dotare questo Ente di n. 2 macchine fotocopiatrici digitali, nonchè dei 
servizi connessi (consegna, installazione, fornitura dei servizi di manutenzione ed assistenza, call 
center, fornitura dei materiali di consumo, ritiro dei materiali di risulta), fornite dalla società e 
XEROX S.p.A.; 

RAVVISATA la necessità per l’Ente di continuare ad utilizzare n. 2 macchine della stessa capacità, 
in quanto vengono utilizzate da tutti i dipendenti in servizio presso la Casa Comunale, che devono 
essere in grado di sopportare un carico di lavoro notevole, che si aggira intorno alle n. 25.000 copie 
mensili per macchina; 

VISTA la richiesta a firma del Responsabile del Comando di Polizia Municipale – prot. n.   3199 
del 25/10/2012 - di noleggio n. 1 macchina fotocopiatrice digitale, in quanto il contratto di noleggio 
della fotocopiatrice in dotazione è scaduto al 15.07.2012; 

Visto che alla CONSIP di cui all’art. 26 della legge  488/99 e s.m. ed i. è attiva la convenzione per 
il noleggio di fotocopiatrici; 

VISTA la convenzione “Fotocopiatrice 19 – Fascia alta – lotto 1” per la fornitura in noleggio di 
fotocopiatrici digitali di fascia alta e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche 



Amministrazioni, stipulata tra la Consip S.p.A. e la  Kyocera Mita Italia S.p.A., alla quale questo 
Ente può aderire, ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488/1999 e s.m. ed i.; 

CONSIDERATO poter ricorrere alle convenzioni di cui sopra, noleggiando n. 3 fotocopiatrici 
“multifunzione”, della durata di anni 4, attivabile presumibilmente a partire dal mese di dicembre 
2012, con velocità 55 copie/min., ai prezzi previsti e indicati nello stralcio allegato della 
convenzione,  n. 2 per un utilizzo da parte di tutti i dipendenti in servizio presso la Casa Comunale, 
sita in Piazza Municipio, nonchè n.1 fotocopiatrice per un utilizzo da parte di tutti i dipendenti in 
servizio presso il Comando di Polizia Municipale; 

RITENUTO necessario provvedere all’impegno di spesa; 

CONSIDERATO che la competenza ad impegnare tale spesa sui bilanci successivi è della Giunta 
Municipale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera i) e dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto 
trattasi di fornitura di un servizio a carattere continuativo; 

Vista la legge n. 488/99 e s. m. ed i.; 

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento sulla disciplina dei contratti; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

Di provvedere ad impegnare la somma complessiva di €. 18.454,92 per il noleggio quadriennale 
delle tre fotocopiatrici in favore della Kyocera Mita Italia S.p.A., con sede in Via Verdi, 89/91 – 
20063 – Cernusco sul Naviglio (MI) C.F.: 02973040963, imputando la spesa come di seguito 
specificato: 

 

€. 4.613,64 sul titolo I – Funzione 01 – Servizio 08 – Intervento 04 dell’esercizio finanziario 2013; 

€. 4.613,64 sul titolo I – Funzione 01 – Servizio 08 – Intervento 04 dell’esercizio finanziario 2014; 

- AUTORIZZARE il responsabile del settore finanziario ad assumere ulteriormente l’impegno di 
spesa per l’esercizio finanziario 2015 per € 4.613,64  e per l’esercizio finanziario 2016 per € 
3.693,07 ; 

- di incaricare il Responsabile del Settore degli adempimenti consequenziali, nonchè della stipula 
della convenzione; 



- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

                  

         IL RESPONSABILE SETTORE IX   L’ASSESSORE AL BILANCIO                         
Giuseppe La Gala                                       dott. Francesco Esposito Alaia 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
	         IL RESPONSABILE SETTORE IX   L’ASSESSORE AL BILANCIO                                            Giuseppe La Gala                                       dott. Francesco Esposito Alaia

